Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού 
προσωπικού, για το έτος 2021, λαμβάνοντας υπόψη τα εξής: 
1. Τον αριθμό των υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγορία 
και κλάδο, οι οποίες σήμερα ανέρχονται σε χίλιες διακόσιες τέσσερις (1204) για το τακτικό προσωπικό.  
2. Τις αποχωρήσεις του τακτικού προσωπικού όπως προέκυψαν κατά το έτος 2020 και όπως αυτές 
υπολογίστηκαν με βάση τις αυτοδίκαιες αποχωρήσεις  για τα επόμενα έτη και οι οποίες σε βάθος 
πενταετίας διαμορφώνονται ως εξής:

[...]

Αττικής, που εκτείνονται σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες του φορέα μας, γεγονός που καθιστά 
επιτακτική την πρόσληψη του συγκεκριμένου προσωπικού.  

Κατόπιν των ανωτέρω, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού 
έτους 2021,  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση αιτήματος για πρόσληψη τακτικού προσωπικού για τριακόσιες μία (301) θέσεις, όπως αυτό 
αποτυπώνεται αναλυτικά στο συνημμένο ειδικό πίνακα με την ονομασία «ΑΙΤΗΜΑ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
2021 export.xlsx», δεδομένου ότι θα εξασφαλιστούν οι πιστώσεις για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης 
που προκαλείται από την πλήρωση των ως άνω θέσεων, τόσο για το έτος 2021 όσο και για κάθε

[...]

φορέας να δηλώσει τυχόν προτεραιότητα για την κάλυψη θέσης/θέσεων που προηγείται/ούνται σε 
σπουδαιότητα. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

α) Την έγκριση πρόσληψης τακτικού προσωπικού για τριακόσιες μία (301) θέσεις, όπως αυτό 
αποτυπώνεται αναλυτικά στο συνημμένο ειδικό πίνακα με την ονομασία «ΑΙΤΗΜΑ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
2021 export.xlsx», δεδομένου ότι θα εξασφαλιστούν οι πιστώσεις για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης 
που προκαλείται από την πλήρωση των ως άνω θέσεων, τόσο για το έτος 2021 όσο και για κάθε